
 

                                               

 

„Nákup nových technických prostředků pro JSDHO Dolní 

Bečva“ se spolufinancováním Zlínského kraje 

 

V letošním roce se obci Dolní Bečva podařilo modernizovat vybavení jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce Dolní Bečva se spolufinancováním Zlínského kraje a zajistit tím lepší 

akceschopnost naší výjezdové JSDHO Dolní Bečva. 

 V rámci tohoto opatření se nám podařilo získat neinvestiční dotaci na základě 

programu RP12-23 – Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského 

kraje, schváleného Radou Zlínského kraje dne 19. 12. 2022 na „Nákup nových technických 

prostředků pro JSDHO Dolní Bečva“. 

V rámci této dotace jsme pro potřeby výjezdové JSDH obce Dolní Bečva pořídili 6 kusů 

nabíjecích ručních svítilen zn. Survivor ATEX, sadu požárních akumulátorových světlometů se 

stativem a sadu prostředků pro hašení lesních požárů.  

Celkové výdaje na nákup technických prostředků byly ve výši 114.491,-Kč. Na této 

částce se spolufinancování ze strany Zlínského kraje pohybuje ve výši 79.846,-Kč, což je 69,74% 

procent a obec Dolní Bečva zaplatila částku ve výši 34.645,-Kč, což je zbylých 30,26% nákladů.  

Naše JSDHO Dolní Bečva byla v letošním roce povolána k pěti zásahům, kdy členové 

jednotky pomáhali při požáru v lese, při havárii nákladního vozidla, kdy došlo k zaklínění řidiče 

v kabině vozidla, současně se zahořením havarovaného vozidla a k výjezdům při lokálním 

splavení kamení z lesů při letošních přívalových deštích.  

Jejich práce je pro obec nenahraditelná, zejména z toho důvodu, že ji vykonávají ve 

svém volnu a s nasazením svého zdraví. 

       Michal Krhůtek, starosta 


